‘ CATALOGO

DE PECAS.

GLRGEL




s
SR

GLIRGEL

grupo.

\'fgw

outrss.

ro, ro paralama direfto.

CATALOGO DE PEGAS X—12-.L E X—12TR

INTRODUGAC

As pecas constantes deste catdlogo foram divididas em 10 grupos, cada qual correspordendo 2

uma sub~divisiic do velculo e cada grupo é dividido em sub-grupos:

Cada nimero de peca é constitufda de 6 (seis algarismos) que correspondem:

1.9 algarismo — indica o grupc

2.9 e 3.0 algarismos — indicam sub-divisio do grupo classificado ra 1.2 fotha de cada inicio de

4.9, 5.0 ¢ 6.9 algarismos — indicam 2 numeracZo da pega que € seguida, e ndo se repete.

Exemplo:
201.003 Tangue de Gasolina
grupo 2 sub—grupo 01 numeragdo de ordem 001,

As pecas numeradas com 5 {cinco} algarismo, sio pegas que podem varier sus colocagio no vel-

cule, tal como perafuscs, arruelas, ete..
Nos grupos existem ilustracOes para facilidade de progcura de uma pega, correspondendo em ca~
da ilustracdo, a cada pega um ndmera denominado item.
Algumas pecss fora de ordem numérica indicam que estes foram alteradas ou substitufdas por

Cada vefculo pode ser identificado por uma chapeta que € colocade por dentro do capd diantei-

Cada chapeta indica 0 modelo do velculo, ang de fabricacéo e nimero do chassi.

GURGEL S/A

DATA: v /

REV. FL. 1




®

ELIRGEL

MOTOR

01 — MOTOR
02 — FILTRC DE AR

GURGEL S/A

DATA: /

REV.

FL.




:‘

FL._3

REV.

DATA: _O01 _,_01 ,_ 79

GURGEL S/A




GLIRGEL

16

GURGEL S/A DATA: _01 _,_01 ,_ 79 REV.____ FL._4




- grupo 1 GLIRGEL

ITEM | N2 VOLKSWAGEN N.0 GURGEL DENOMINACAS aro.
X12.L} TR
SUB—GRUPO 01
{Ver Fl. 03—04)
040.100.027.6 . 101.001 Motor Volkswagen 1.6G0cc. — 12V 1 01
01 126.118.527.0 & 101.002 Chapa protetora traz. do motor n 01
02 211.118.351 101.003 Condutar esq. ar aquecimento 01 o
! a3 113.118.350 101.004 Chapa dianteira cond. dir. ar aquecimento o1 01
| 04 113.119.352.C 101.005 Chapa tras. cond. dir. ar aquecimentc o1 01
! 05 113.119.517.2 101.006 Chapa protetora dianteira do motot a1 o1
. 08 211.719.352.A 101.009 Chapa condutor traseiro esquerdo do ar o1 o
' 07 131.119.358 101.10 Chepa condutor traseiro direito do ar [o]] at
. 08 111.198.103 101.612 Parafuso M10 x 70 mm o1 o1
08 111.189.101 161.013 Parafuso M10 x 110 mm o1 o
10 149.948.149.1 101.215 lihés de borracha 01 ; "
i1 1711.965.261.8 101.816 Junta de borracha m [}
12 101.017 Vareta med. do nfvel do dleo 0t o1
13 101.018 Mangueira cristal. ¢ int. 3/8"” 720 mm ot | 01
14 111.813.741.1 101.01¢ Junta vedadora compartimento do motor na
1 ch. diant. (horrachal o1 | o1
‘ 15 111.183.705.1 101.020 Junta vedadora compartimento do motor na
chapa diantefra (borracha) 01 ot
16 111.813.160.C 101.022 Trilho guia jurta vedadera frontal direita 01 a1
‘ 17 111.813.187.8 101.023 Trilho gula junta vedadora traseira o1 o
18 101.024 Suporte condut. de ar dir._e esq. G2 02
e 111.813.169 101.026 Trilho guia junta vedadora lateral 02 | 02
20 111.813.159.C 101.026 Tritho éuia junta vedadora frent. esquerda 01 01
126.199.462 101.027 Chapa protetora dos tuchos diveito 01 01
21 126.119.461 101.028 Chapa protetora dos tuchos esquerdo o1 o1
101.029 Jogo de bor. {101.019 e 101.020) o 01
22 11.208 Parafuso fenda cab. cil. M6 x 15 28 28
13.102 Arruela lisa ¢ 6mm. 28 28
23 14,103 Arruela de pressie B 10 04 04
24 12.108 Porca sext. M 10 04 04
16.103 Rebite — EAD 4560 S 60 B0
16.106 Arruela lisa ¢ 4 mm. &0 60
§ .

GURGEL S/A DATA: / / REV. L5







grupo 1 GLIRGEL

g ITEM | N.° VOLKSWAGEM DENOMINACAO are.

XA2.L| TR
SUB—GRUPQ 02
{ver FI. 06]

of 102.027 Filtro de ar sece turbinado 01 o
02 102.017 Bragadeira ¢ 2 1/2 02 | 02
‘ Q3 102.026 Arrueta de vedacdo da mang. do filtro de ar 02 02
04 102.028 Tubo flexfvel ¢ int. 2 - 380 mm. 01 o1
05 102.029 Tubo flexfvel ¢ 1/2" x 2mm.—885mm. a1 | 01
08 102.030 Elemento filtrante a1 01
i o7 11111 Parafuso sext. M8 x 25 04 | 04
. 13.103 Arruela lisa ¢ Bmm. 04 | 04
| 12.108 Porca sext. M.8 04 04

GURGEL S/A DATA: / / REV. FL_ 1



AR

b

P

EURGEL

TANQUE DE GASOLINA E TUBULAGCAC DE ESCAPE

01 — TANQUE DE COMBUSTIVEL
02 — TORNEIRA E TUBULACAD
03 — TUBULAGAQ DE ESCAPE

GURGEL S/A DATA |/ REv. L8




REV. ___FL._9

/_01 /_T78

01

DATA:

GURGEL S/A




grupo 2 GLRGEL

. ’% ITEM | N.° VOLKSWAGEN N.° GURGEL DENOMINAGAO s
E X121 TR
SUB—-GRUPO 01
{Ver FI. 09)
ot 113.201.075.1 201.003 Tanque de gasolina a partir de 01/01/79 m o
a2 113.919.131.1 201.002 Ang! vedador D5 05
‘ 03 11.207 Parafuso fenda cab. ¢il. M5 x 15 05 | 05
‘ SUB-GRUPO 02
04 211.201.221.2 202.001 Tubo de saida da gasolina 01 )]
é:r 05 131.201.231.2 202.002 Porea fixadora do tubo de saide o1 m
06 311.201.2356 202.003 Junta de salds da gasolina 02 02
| ;.’ o7 113.201.551.2 202.004 Tampa do tangue de gasolina 01 ot
E ¥ 08 202.005 Junta do tanque de gasolina espuma
; 1Bmm. — 2,3 m o1 | o
o:] 131.200.147.1 202.008 Filtro do tanque de gesofing ot o
10 202.009 Tubo de cristal ¢ int. 3/18” x 3mm. ~ 3,0m. 01 01
11 202.012 Tubo flexive! ¢ int. 1/8" x 2mm — 630mm. - 01 [l
i
SUB—GRUPD 03
{Ver FL. 11)
203.009 Escapamento completo o o1
at §.P.225.A 203.006 Jogo de juntas do escapamento o1 [¢]]
02 203.007 Bragadeira de bengala . 02 02
03 203.010 Silencioso direito 1 [y}
203.011 Silencgioso esquerdo . 01 1
. 04 203.012 Salda direfta 1 o1
(\‘g 203.013 Saida esquerda o1 [0}
; :3 11.131 Parafuso sext. M8 x 20 04 04
06 13.102 Arruels fisa ¢ Bmm. 04 | 04
Qa7 N. 11.008.3 12.105 Porca sextavada M 8 08 08
203.014 Junta grande cfo escapamento 04 04
203.015 Junta pequena do escapamgnto 02 0z
16
GURGEL S/A DATA: / / Rev. . F.._10




GURGEL S/A DATA:_01 ;_O1 _ , 79 REV. L 11




GLIRGEL

i CARCACA DA CAIXA DE MUDANCA E DIFERENCIAL

ﬁ_\_ .‘
k4

GURGEL S/A DATA: / / REV. FL_12




‘
14

i

EIEp T

grupo 3

GLURGEL

ITEM | N.° VOLKSWAGEN NS GURGEL DENOMINAGAO aTe.
X12L| TR
SUB—GRUPO 01
301.005 Caixa de mudangas com dierencial e semi eixos
traseiros compl. 4 furos 01 01
111.301.257. 301.002 Parafuso do cambio 02 02
N 12,2401 301.003 Arruela de pressic B20 02 173
823.407.285 301.007 Vedacdo tampa da caixa de mudanigas 01 o1
12.108 Parca sextavada M10 02 a2
13.104 Arruela lisa ¢ 10mm. 02 | 02
3
GURGEL S/A DATA: / / REV._____FL_13




E1X0 DIANTEIRO E $ISTEMA DE DIREGAQ

01 — EIXO DIANTEIRO
02 — SISTEMA DE DIREGAO

GURGEL S/A DATA: / /

REV. _____

FL_14




GURGEL S/A

DATA; _01_/_01 ; 78

REV.

FL._15



grupo 4 GLREGEL.

ITEM | N.° VOLKSWAGEN N.° GURGEL o8 NG ” DENOMINAGAD are-
X-12-Lf TR
SUB—GRUFO 01
! {Ver FI. 15
o1 401.048 Corpo do eixo diznt. a partir de 01/02/78 o o1
0z N. 18.518.1 401.002 Graxeira AB mm. 08 o8
03 111.401.273 401.003 Batente de borracha do €ixo dianteiro 02 02
04 111.405.106.2 491.004 Braco suparior esquerdo e direito da susp. 02 02
i a5 113.406.151.2 401.005 Braco inferior esquerde e direito da suspensio 02 0z
| Cce 111.408.129.2 401.008 Anel vedador ¢o brago da suspensdo 04 04
i 07 111.405.361.2 401.009 Suporte dz ponta do eixo esquerdo o1 | o
! 111.406.352.2 401.010 Suporte da ponta do sixo direito o1 01
j o8 401.011 Jogo SP. 400 pino vertical o1 o1
L 09 401.012 Jogo SP. 402 pino horizontal 01 | o
i 122.135.597 401.024 Arame de lacragio — 300mm. o1 o1
| 122.135.589.1 401.025 Chumbe de lacragéo 01 01
i 10 111.411.027 401.027 Barra de torcio 6 18minas 02 02
[ 1 111.411.151 401.028 parafuso estojo fix. da B/toredo 06 06
12 111.411.1856 401.029 Porca do parafuso estojo 06 06
13 111.413.031.1 401.030 Amortecedor telescpico diantefro 02 02
E 111.405.486.A 401.031 Arruela de encosto sup. da penta do eixo 02 0z
: 14 401,033 Corpo do bat. de harracha inf. 02 | 02
15 401.034 Bragadelra ¢o corpo bat. borracha 02 02
16 153.405.301.1 491,035 Ponta do eixo esquerda o1 01
113.405.302.1 401.036 Ponta do eixo dirsita 01 0t
’1 17 111.405.615.1 401.037 Tambor do frefo ' 02 | 02
| 18 371.405.625.A 401.038 Rolamento conico interno 0z | 02
19 111.405.641.B 401.039 Retentor de graxa do rofam. inter. ~ 0z 02
: 20 311.405.645 401.040 Rolamento conico externg 02 02
21 311.405.661.1 401.041 Arruela do encosto do rolamente 02 02
i 22 102.406.671.1 401.042 Porca trava da porda do eixo esguerdo 01 01
102.405.672.1 401.043 Porca trava da ponta do eixo direito jak} 01
.z 23 102.405.673.1 4431.044 Parafuso ¢il- M11 da porca trava 02 02
24 131.405.691 401.0456 Tzmpa do cubo da roda esquerda o il
i 131.406.692 401.046 Tampa do cubo da roda direita 01 01
1 401.049 Arruela de fibra
: 401,050 Arruela de calco 3,63 mm.
401.081 Arruela de calco 3,68mm.
401,052 Arruels de calgo 3,73mm.
401,053 Arruela de calge 3,78 mm.
401.054 Arruela de calgo 3,83mm.
401.056 Arruela ds calee 3,88 mm.
§ 401,058 Artuela de calgo 3,23mm.
(\_g 451.057 Arruelz de calco 4,03mm.
401.058 Arruela de z=alco 4,08 mm.
: 401.059 Arrueta de calgo 4,30 mm.
GURGEL S/A DATA: / / Rev.  _FL_16




grupo 4 GLIRGEL

ITEM| N.° VOLKSWAGEN N GURGEL DENOMINACAO are.
X-12-L{ TR
SUB—GRUPO 01
(Cqminuagin)
401.060 Arruela de calgo 3,98 mm.
401.061 Arruela de calgo 3,56 mm.
25 211.561.191.1 £02.002 Batente superior do eixo dianteiro 0z 02
26 11.117 Parafuso sext. M10 x 50 04 04
N. 12.230.2 14.103 Arruela de pressio B0 04 04
1 13.104 Arrueia lisa O 10mm. 02 02
% N. 11.010.2 12,106 Porca sext. M10 06 08
1 27 N. 11.010.2 11.132 Parafuso sextavado M12 x 115 04 04
14.104 Arruela de pressdo B12 06 06
13.705 Arruela lisa O 12mm. 12 i2
N. 11,1621 12,107 Porca sext. M12 0} 10
28 11.122 Parafuso sext. M12 x 60 02 | 02
29 11.112 Parafuso sext. M8 x 30 04 04
N. 12.228.2 14.102 Arruela de pressio B8 04 | 08

{
i

GURGEL S/A DATA: / / REV. FL_17




GLUREGEL

.....

_18

FL.

REV.

DATA; Ot ,_ 01 , 79

GURGEL S/A




grupo 4 GLRGEL

B ITEM | N.° VOLKSWAGEN DENOMINAGAO aro.
i ¥12Lf TR
SUB-GRUPO 02
{ver FI. 17)

; a1 113.415.061 402.001 Caixa de dire¢iio completa com brago Pitmann o1 01

02 '$02.415.155.1 402.002 Bracadeira da ca’ixa 'de diregdo o1 o1

i 03 111.415.159.A 402003 Chapa travadora da bragadeira 02 a2

: 04 111.415.409 402.004 Flange inf, dz drvore de direcio o] o

(113 111.415.425 402.005 Chapa travadora m o1

o] 111.415.417 402.006 Disco de articulagdo 01 01

07 111.415. 413 402.007 Flange sup. da drvare de diregiio o1 Gt

o8 111.415.543 402.008 Chapa travadora 01 01

09 111.415.538.1 402.009 Bragadeira da drvore de direcio 01 01

10 113.415.505.1 402.010 Arvore de diregio com 945 mm. 01 01

11 113.415.885.A 402,011 Rolamento da drvore de direciio [

12 113.415.680.A 402.012 Prate inferior da mola ’ 4l 0

13 113.415.587.A 492.013 Mola da drvore de direciio o 1]

14 113. 415.631 402.015 Anel retentor o1 0t

6 402.016 Volante de direcio ot o

16 N. 12.230.1 402.017 Arruela de pressio B18 a1 o1

17 N. 11,166.1 402.018 Porca sextavada M18 x 15 01 o1

18 131.415.801.ZA 402.018 Barra de ligacio esquerda de dirécio {ajustéval) a1 a1

19 131.416.802.ZA 402,020 Barra de ligacHo direita de diregdo  (ajustével} o1 1}

20 131.415.901.2 402.021 Amgrtecedor de diregdo 01 ju]

402.022 Volante monoeromético garamelo sub-grupo 01 n 01

:4 21 1Nz Parafuso sextavado M10 x 60 03| 03

22 12 Parafuse sextavado M8 x 30 01 01

i . N. 11.008.3 12,108 Porca sextavada M8 com furo ~ 02 02

: Q@ 23 11.127 Parafuso sextavado M8 x 30 com furg 04 | 04

24 12.204 Porca castelo M8 04 04

25 16.101 Contrapine 1/18" x 3/4 08 | 08

26 113.971.935.1 71.505 Borne de encaixe do chicote massa da buzina 01 01

27 N. 10.340.1 11.130 Parafuso sextavado M8 x 40 01 01

N. 11.010.2 12.106 Porca sextavada M10 01 01
b
P

2

GURGEL S/A DATA: / / REV. FL 1




SUSPENSAD TRASEIRA

01 — SUSPENSAQ TRASEIRA
02 — AMORTECEDORES TRASEIROS

GURGEL S/A DATA: / /

REV. FL. 20




GURGEL S/A

DATA: 01 ;_0O1

;79

REV.

FL. 21




grupo 5 GLIRGEL

; ITEM | N.° VOLKSWAGEM DENOMINACAO xdz-?.TD.TR
SUB-GRUPO 01
(Ver FI. 20)

501.014 Tirante direito da suspensio a1 o
01 501.015 Tirante esquerdo da suspensio 01 o1
‘ 0z 501.003 Terminal esférico *Teflon” 0z 02
oz 501.004 Porca castelo M 14 02 02
' 04 501.005 Disco inferior da mola 0z | 02
05 501.006 Mola helicoldal 02 | 02
[ 06 501.007 Encosto de borracha superior 02 02

! o7 50%.008 Cinta limitadora 5 lonas X 27 de largura x 540mm.
j comprimento 02 02
| 08 501.011 Chapa de fixag8o da cinta limitadora 04 04
1 09 12.201 Porca dupla de regulagem 3/4” x 16 f.p.p. 02 | 02
: 10 16.102 Contrapine 3/32" x 1" 01 [1}]
i 1 11.113 Parafuso sextavado MB x 40 . 04 04
E N. 11.008.3 12,105 Perca sextavada M8 o8 08
i 12 11.119 Parafuso sextavado M12 x 35 06 | 08
14.104 Arruela de pressdo B 12 08 08
1 13.105 Arruela fisa ¢ 12mm. 08 | a8
b 12.107 Porca sextavada M12 o8 | 08

SUB-GRUPQ 02

13 111.613.031.1 502.001 Amortecedar telescopico traseiro 0z | 02
; 14 211.501.191.1 502.002 Borracha batente da suspensio 0z | Q2
15 11.124 Parafuso sextavado M 12 x 80 0z 02
18 11.122 Parafuso sextavado M 12 x 60 o2 | 02
14.104 Arruela de pressio B 12 04 | 04
5 13.105 Arruela lisa ¢ 12 mm, 08 | 08
; 12,107 Porca sextavada M 12 04 04

GURGEL S/A DATA: / / REV. FL._22




RODAS E FREIOS

01 — RODAS — PNEUS
02 — FRE!OS HIDRAULICOS £ MECANICOS

GURGEL S/A DATA: / /

REV.

FL.

23




§¢

1
=
=
=

©
&
iV

24

FL.

REV.

01 ;, 01 , 78

DATA:

GURGEL S/A




grupo 6 ELIRGEL

{, ITEM| N.° VOLKSWAGEN N.° GURGEL DENOMINAGAC .
L X-12-L| TR
SUB-GRUPO 01
{Ver Fi. 24-27)
601.008 Aro da roda 5,5 x 15" — 4 furos a2 partir de
31/03/78 . 05 | 05
€01.005 Pneu com cimara 7,35” x 15" cidede~campo 05 05
211.601.139.1 601.007 Parefusc sextavadc M14 x 1,5 18 16
601.009 Pneu com camara 7.00" x 14" {4 lonas} 095 | 06
801.010 Arc da roda EPOX branca 600" x 14" 04 04
: 601.011 Aro da roda 5,57 x 14" (4 fures) ok} 01
601.012 Pneu com cimara Dunny Buggy 0z | 02
; 601.013 Pneu eom cérmara 6.00 x 16" ND militar 06 | 05
d 601.014 Preu com eimara 7.00" x 14" (6 tonas) 05 | 05
1 601.015 Pneu com cimara radial 7.00" x 14" 05 § 05
: 601.018 Aro da roda Big tala 11,6” x 18” 02 0z
3 601.017 Preu com camara 7.00” x 15" especial 05 | 0B
i
SUB—GRUPO 02
a1 113.609.205.2 802.003 Caroa dentada do parafuso da sapata do freio 04 | 04
0z 113.609.283.2 602.009 Moala de pressiio do ping ancora 04 { 04
03 113.609.289 602.010 Prato da mola de pressiic do pino dncora 04 | 04
04 113.602.301.B 602.011 Mola recuperadera da sapata do freie 02 | 02
08 113.600.308.8 602.012 Mole recuperadora da sapata do freio 02| 02
Ce 113.609.381 602.013 Parafusc sextavado M1_0 x 18 especial fixador
do prato do freio 08 | 06
07 113.611.313.B 602.018 Reservatério do dleo do frefo até chassi 5917—
(i@ ‘ 28/05/79 o1 | o
e 08 113.611.3517 602.017 Tampa da reservatéric do dteo do freio 4] 01
: 09 602.020 Calgo espuma do reservatdric 02 | o2
; 10 311.611.701.1 602,021 Tuba flexivel freio diant. 442 pmm. 02 | 02
1 113.611.716.A 602.022 Suporte trava tubo flexivel freic 06 | 06
12 602.024 Tuho rigido do freio diant. esquerdo - 27Cmm. 01 01
: 13 ¢ 602.025 Tubo rigido do frelo entre cilindro mestre e
% conexdo — 2150mm. 01 01
14 113.611.788 602.026 Bifurcagdo dos tubos do freio 01 o
15 602.027 Tubo rigido do freio entre a bifurcagdo e
[ tubo flexivel esquerdo 200mm. (3] 01
16 602.028 Tubo flexivel freic enire bifurcagio e tubo
flextvel direito 570mm. 0z 02
17 113.611.775 £02.029 Tubo flexive! traseiro — 270mm. 1 02 0z
18 113.611.801.A 602.030 Conexdo flexivel reservatério de dleo até 28/5/79 01 2

GURGEL S/A DATA: / / REV. FL._25




i
;z

grupo 6

GLIRGEL

ITEM N.° VOL KSWAGEN DENOMINAGAD aro.
X12-L) TR
SUB—GRUPO 02
(Continuagio)
19 113.611.811 ©02.032 Arruelz do tampdo vedador 01 01
20 113.611.817 602.033 Tampfo vedador do ¢ifindro mestre até
28/05/79 o1 il
21 £602.034 Tubo rigido traseiro entre tubo flexivel e
panela — 365mm. 02 02
22 113.611.021.3 602.035 Cilindro mestre ¢ 19,06mm. até 28/05/79 01 01
23 113.609.125.E 602.036 Prate do freio da roda diantsira 02 02
113.609.163 802.037 Tampdo simples do pratoe de freio 08 08
24 131.609.209 602.038 Parafuso regulagem da sapata do freio dianteiro 04 | 0s
25 131.608.237.1 6§02.039 Sapata com lona 40 da roda diantsira 04 04
26 112.609.579.1 602.040 Pino &ncora das sapatas do frefo das rodas
dianteiras o4 04
27 131.611.057 8502.041 Cilindro do freio diant. ¢ 22,2mm. 02 (024
28 602.042 Cinta reservatorio de éleo — 160 mm. até
28/05/79. 01 a1
802.043 Cinta reservatario de 6ieo a partir de 28/05/79. o1 01
113.611.015.3 602.044 Cilindre mestre duplo circuito a partir de 28/56/79. o1 Qa1
113.721.2065.% 802.045 Haste acionadora do embolo a partir 28/05/79. o1 o
102.611.153.1 602.046 Conexdc da mangueira a partiv de 28/05/79. 02 02
105.611.801.1 §02.047 Mangueira de Unido 760 mm. a partir 28/05/79. o1 01
211.611.817.1 6802.548 1hés de borracha de fix. a partir de 28/5/79 0z | 02
113.045.515.1 602.049 Intertuptor do freio a partir de 28/05/78. 02 02
105.611.313.1 B02.050 Reservatdrio do cilindro a partir de 28/05/79. ™ 01
29 602.502 Tubo rigido reservatério e cilindre mestre —
150mm. 01 a1
30 N. 12.230.2 74.103 Arruela de Pressio B10 06 08
31 N. 10.240.2 11.110 Parafusc sextavado M8 x 20 02 G2
N. 12.228.2 14,102 Arruela de pressic B8 D4 04
13.103 Arruela lisa ¢ 8rom. 02 02
32 N. 10.238.4 11.109 Parafuso sextavado M8 x 15 02 02
33 1.1 Parafuso sextavado M6 x 20 02 0z
13.101 Arryela lisa ¢ Bmm. 04 o4
N. 11.008.2 12.102 Porcs sextavads M5 02 02
34 N. 10.2185 11.135 Parafuso sextavado m x 25 01 o1
M. 11.008.2 12.103 Porea sextavada M& a1 01
GURGEL S/A DATA: / Y REV. FL._26_




GURGEL S/A DATA: _01 / 01 ;_79  Rgv. FL_27




A
ooEl
-3

ALAVANCA E PEDAIS DE COMANDO

01 — ALAVANCA DE COMANDO
82 — PEDAIS DE COMANDO

GURGEL S/A

DATA: / /

REV.

FL._28




GURGEL S/A DATA:_01 ;_0t , 79 REV. FL._29




grupo 7 GLIRGEL

ITEM | N° VOLKSWAGEN N.° GURGEL DENOMINACAOD bl
X2 TR
SUB-GRUPO 01
(Ver FI. 29)
a1l 11.711.105.1 701.001 Calxa da rétula da alavanca de mudancas 01 01
02 11711 116.A 70i.002 Coifa prot. da alavanca de mudangas - a1 01
03 113.711.121.2 701.003 Alavanca de mudangas 01 01
D4 31LTINAM 701.004 Botéo da alavanca de mudangas Q1 a1
05 111.711.1458 701.005 Mola da alavanca de mudancas 01 01
06 211.711.148.1 701.006 Batente da moela da alavanca de mudangas 0t 01
: 07 111.711,175.2 701.008 Acaoplamento da haste de ligagio o1 4]}
! 424 111.701.280.A 701.008 Gula da haste de figagio da a'avanca de mudancas 01 o]
: 09 211.711.182 701.610 Parafuso de acoplamento da haste de ligegdc 02 02
10 113.711.305.1 701011 Alavanca do freio de estacionamento 01 01
: 1 111.711.321 701.012 Retém do mecanisme travador ot o1
‘; 12 111.711.323 H 7C1.013 Pinc do retém o 01
13 311.711.325 701.014 Haste do mecanismo travador [al} 1))
i 111.711.329 701.015 Mola haste do mecanismo travador 01 a1
! 14 113.711.333.A . 701016 Botio comando da alavanca do freio de
j estacionamento 01 o1
4 15 111.711.335 .57 Arruela da alavanca (borracha) a1 01
; 16 211.711.330.ZA 701.018 Setor dentado do mecarismo travador o1 | o
17 113.711.341 701.020 Pino da aflavanca do freio de estacionamento o o1
: 18 N. 12.460.1 701.021 Anel retentor 14 DIN-8048 02 02
19 701.029.1 Alavanca do sefectraction direita 01 m
701.029.2 Alavanca do selectraction esﬁuerda ™ 01
20 113.711.141.C 701.023 Botdo da alavanca do selectraction 02 02
21 231.519.787.2 701.025 Suporte da alavanca do freio ) 01 a1
22 701.028 Haste de 1ig. da alavance de mudangas m o]
23 113.863.341.2 701.501 Capa da alavanca freio de estacionamento 01
24 701.502 Quadro de fixap#o da capa da alavanca do freio o
25 N. 10.240.1 11.110 Parafuso sextavado M8 x 20 02 02
13103 Arruela lisa ¢ 8mm. 06 08
122.135.597 91.130 Arame de lacragio — 120mm. o1 eul
28 N. 10.340.1 11.113 Parafusc sextavede M8 x 40 il o1
N. 11.008.3 12,105 Porca sextavada M8 Q1 ot
N. 11.006.2 12,103 Porca sextavada M8 04 04
28 11.217 Parafuse fenda cab. cit. auto-atarrachante
4,8 x 19 o4

GURGEL S/A DATA: / / REV. FL. 30




GURGEL

FL. 31

REV.

DATA; 01 ,_0t ; 79

GURGEL S/A




{0

@

i s e ot

GURGEL S/A DATA: _01_,_ 01 ,_179 REV. FL._32




grupo 7 GLUREGEL

; ITEM| N.° VOLKSWAGEN N.° GURGEL DENOMINACAO x.‘lzj.m:rn
SUB—GRUPQ 02
(\er F1. 31-32}

o1 113.721.205.2 702003 Haste de acionamento do émbolo do cilindro
mestre até 28/56/79 0| O,
0z N. 12,3291 702.004 Trava de 9mm. da haste de comando 01 01
a3 702.005 Czbo de comando dz embreagem o] o1
04 311.721.361.2 702.008 Tubo guta do cabo da embreagem 01 o1
05 111.721.365 702.007 Coifa protetora {borracha) o1 [t}
06 113.721.508.1 702.009 Alavanca do acelerador ot o1
o7 111.721.517 702.010 Pino da elavanca o1 o1
08 N. 12.435.2 702.011 Ganeho travador do rolo do pedal 01 01
08 311.721.521 762.012 Rolo do pedal do acelerador o 01
10 702.015 Cabo de comando do acelerador 0 01
11 111.721.612 702.017 VMela do retorno do acelerador il 01
12 702.019 Regqulador do cabo da embreagem 01 o1
13 111.129.921 702.027 Bucha trasefra do eemande do acelerzdor Q2 02
14 113.721.507.1 702.022 Pedal do acelerador o1 n
15 113.721.525.1 702,023 Pino do pedat do acelerador 01 "
702.024 Conjunto da pedaleira a partir de 10/12/77 o1 01
d 16 823.721.173 702.025 Capas dos pedais a partir de 0/12/77 0z 02
i 702.026 Suporte da pedaleira 02 | 02
702.027 Trava da pedaleira o1 (1}
11116 Parafuso sextavado M19Q x 40 02| 02
N. 12.230.2 14.103 Arruela de presséo B 10 02| 02
13.104 Arruela lisa @ 10mm. A 02| 02
N. 11.010.2 12,106 Porca sextavadza M 10 0z o2
17 13.102 Arryela fisa ¢ Bmm. [vh] 01
18 11.107% Parafuso sextavado M5 x 20 ez | 92
14.104 Arrusla de pressio B 12 01 01
I 13.105 Arruela lisa ¢ 12mm. o1 01
N. 11.762.1 12.107 Porca sextavada M 12 ot a1
19 12.206 Perca Borboleta M7 e oy}

GURGEL S/A DATA: / / REV. FL._33




R T
P
i

;

CARROGERIA

01 — CHASSIS

02 — MONOBLOCO

03 — CAPQ DIANTEIRO

04 — TAMPA DO MOTOR

05 — TAMPA DO PORTA-LUVAS

06 — PARABRISA

07 — EQUIPAMENTO DE SEGURANGA
08 — CAPOTA E ACESSCGRICS

09 — PARACHOQUE

© 10 — PORTA

11 — BANCOS DIANTEIROS
12 — BANCOD TRASEIRO

GURGEL S/A

DATA. / /

REV.

FL_34




)

GURGEL S/A DATA:_01 /_01 ;, 79 REV. FL 35 J




{0

GURGEL S/A DATA:_01 /_01 /_79  Rev. FL. _36




j GURGEL S/A DATA: _01 /_01 /_79 REV. FL._37




grupo 8 GLURGEL

. Q TTEM | N.° VOLKSWAGEN DENOMINACAO aTe
E X121| TR
SUB—GRUPO 01
801.004 Chassi 01 01
] SUB-GRUPQ 02
802.011 Manobloco 01 m
802.012 Entrada de ar—direita 01 N
802.013 Entrada de ar-ssquerda o] o1
| 802.014 Tampa de 2coplamento da haste de ligagio 01 o1
‘ 802.015 Tampa da afavanca do cambio 01 01
. o1 802.018 Caixa do farol 02 a2
i % t11.217 Parafusc fenda cah. auto-atarrachante 4.8 x 19 08 08
L 11.210 Parafusc fenda cab. oval auto-atarrachante
39 x16 12 i2
} 13.203 Arrugla de acabamento 38 x 12 06 06
| a2 11.206 Parafuso Phillips cab oval M& x 20 08 08
\
3 SUB-GRUPO 03
|
j 01 : 803.023 Capd dianteiro m 01
a2 803.005 Fechadura 13} 01
03 803.008 Destinto “GURGEL"™ [1}} 01
04 . 803.018 Base da presilha do estepe oy} 01
05 803.024 Dobradica direita do capd 01 01
803.025 Dobradica esquerda do capd 01 01
) 06 803.026 Gancho da presilha do estepe o o]]
o '\; 07 803.027 Presilha do estepe o1 | ™
- 08 803.028 Borracha vedagio do capd o1 o1
09 803.029 Gancho da fechadura do capé 01 01
803.030 Trava inferior do capd a partir de 01/06/79 ™ ol
803.037 Trava Supericr do capd a partir de 01/06/72 [uy] m
10 11.110 Parafuso sextavado M8 x 20 06 |1 08
12.105 Parca sextavada M8 3] 06
13.103 Arruela ffsa ¢ 8mm. 06 | 06
11 11111 Parafuso sextavado M8 x 26 02 | 02
12 11.142 Parafusc sextavada MS x 30 02 02
12.102 Porca sextavada M 5 02 02
13.101 Arruela lisa ¢ Smm. 02 02
13 12.206 Porca borboleta M7 01 01
14 803.020 Borracha batente tampa do motor e capd 02 02
| §
\
|

GURGEL S/A DATA: / / REV. FL._38




grupo 8

ELRGEL

Qrp,
ITEM| N VOLKSWAGEN DENOMINAGAQ xioL] TR
SUB—-GRUPO 04
{Ver Fi. 37)
jib} 804.008 Tampa do Motor 01 01
02 806,004 Fechadura o1 o1
03 804.010 Dobradica direita da tampa do motor 0t 01
804.011 Dobradica esquerda da tampa do motor 01| O
04 11.110 Parafuse sextavado M 8 x 20 02} o2
12,1085 Porca sextavada M3 04 | 04
13.103 Arrueta lisa ¢ 8Bmm. 04 | 04
14.102 Arruela de pressio B8 a4 | o4
i1.207 Parafuse fenda cab. cil. M5 x 15 02 02
13.102 Arruela lisa ¢ Brmm. 04 | 04
12.102 Porca sextavads M5 02 | 02
GURGEL S/A DATA: / / REV. __ FL._89




A6 - P&

S D)

i b . ’

-3 =
]

R

B ] :

& 3 he

Q) 7
Iy

\

GURGEL S/A







grupo 8

GURGEL

ITEM] N.Y VOLKSWAGEN N.° GURGEL DENOMINAGAC ar.
X121 TR
SUB-GRUPO 05
{Ver Fi. 40}
o1 805.006 Tampa do porta-luva 01 a1
02 805.004 Fechadura 01 01
03 806.007 Dobradica direfta da tampz do porta-luvas 01 o
805.008 Dobradica esquerda da tampa de porta-luvas o1 01
04 11,206 Parafuso Phillips cab. oval M5 x 20 02 | 02
12.102 Porca sextavada M5 02 | 02
SUB-GRUPO 06
[Ver FL 41}
01 806.019 Quadro do parz-brisa 01
02 113.887.501.1 806.026 Espetho retrovisor externo m 01
03 806.012 Quebra-sol 01 |
04 806.018 Vidro do para-brisa 01 ot
05 806.020 Guarnigio do vidro 01| o1
06 806.021 Borracha de pressdo da guarnigiio 0t o0
806.022 Debrum do acabamento o1
a7 806.023 Espelho retrovisor interno | 01
a8 806.024 Suporte do para-brisa esquerdo 01
808.025 Suporte do para-brisa direfto M
09 11.110 Parafuso sextavado M8 x 20 04
10 11.138 Parafuso sextavado M8 x 35 04
13.103 Arruela flsa $ 8mm. 20
11.113 Parafuso sextavado M8 x 4D 08
1 11.206 Parafuso Phillips cab. oval M6 x 20 ooz o2
12 11.220 Parafuso fenda cab. oval Auto-atarrachante
39 x 16 0z | 02
SUB—GRUPO 07
807.001 Extintor de incéndio com suparte 01 01
807.002 Cinto de seguranga ¢4 04
807.003 Reforco do cinto de seguranga traseiro 01 ri]
8067.51 Alga de seguranca 02
807.502 Capa da alga de seguranca o4
807.005 Chapz de identificagdo o1 o1
11.102 Parafuso sextavado M6 » 15 01 01
12.103 Porca sextavada M6 01 0t
13.102 Arruela lisa ¢ Smm. 01 01
11,133 Parafuso sextavado M 10 x 20 02 0z
11.134 Parafuso sextavado M 10 x 30 03 05
11.118 Parafusc sextavade M10 x 60 02
12.106 Porca sextavada M10 07 | 07
13.104 Arruela lisa 4 10mm. 06 | 08
11.206 Parafuso Phillips cab. oval M§ x 20 08
GURGEL S/A DATA: / / REV. FL._42_




¥

. G
GEL
S/A
D
ATA; _01
o1
; 79
REV.
. FL_ 43




_.
4
) ;_Eowm

)

o

44

FL.

REV.

79

/™

01

DATA:

GURGEL S/A



grupo 8 GLURGEL

@ ITEM | N.° VOLKSWAGEN N.? GURGEL DENOMINACAQ x-1z-QLTD:|'R
SUB--GRUPD 08
{Ver Fl. 43—44—486}
o1 808.054 Capota 78 {completa) [e}]
808.014 Parafuso curto da capota fos]
808.049 Cinto de fixagdo de cajado 01
808.052 Trava do trifho do cajado 0z
02 808.055 Teto da capota )]
808.058 Lateral trasefra esquerda 01
03 808.057 Lateral traseira direita 01
808.058 Cortina ssquerda 01
04 808.059 Cortina direita [vi]
808.060 Quebra-vento esquerdo at
' @ 05 808.061 Quebra-vento direite o1
06 808.062 Borboleta da corting 02
07 808.063 Borboleta lateral 02
t 208.064 Chapa de fixagdo da capota (dianteira) 01
08 80B.065 : Barra do Santo Antdnio 91
03 808.066 Barra do cajado 01
10 ! B0B.0GY Suporte do cajedo 02
808,019 Borracha Batente do cajado i o2
808.068 Capota marrom caramelo {MC) at
808.089 Teto da capota {MC) o1
208.070 Latera! traseira direita (MC} o1
808.071 Lateral trasefrz esquerda {MC) 01
B808.072 Corting direita (M) |
808.073 Cortina esquerda (MC) 7 01
808.074 Quebra-vente direito {MC) ‘ ot
: e 808.075 Quebra~vento esquerda {MC) 01
808.07¢8 Capota verde-oliva {V.0) o1
808.077 Teto da capotz (V.0) b
808.078 Latera! traseira direita {V.0) 01
808.079 Lateral traseira esquerds (V.0} 1
808.080 Cortine direita (V.0) 1]
808.081 Cortine esquerda (V.0) 8]
808.082 Quebra-vento direfto {V.0} o1
808.083 Quebra-vento esquerdo (V.O} oo
808.084 Arruela do parafuso da capota a1
1A 808.634 Capota TR 01
: i 808.536 Forro do teto o1
‘ : 808.536 Forro lateral com eucatex — direito o1
808.537 Forro lateral com eucatex — esquerdo 01
808.538 Forro inf. do para-brisa com eucatex 01
808.538 Forro inf. traseiro com eucatex D1
808.540 Vareta de fixagdo do teto 0B
24 808.533 Vidre [direito~esguerdo} 02

GURGEL S/A DATA: / / REV. FL. _45




V7

Ve v¢e

)

VI TARD o A T S

‘g_?,

e £\ 7y ATATTR A & WO LIV M ELL

% Y9 v

46

o1 79 REV. FL.

/

01

DATA:

GURGEL S/A




it

GURGEL S/A DATA; 0t , 01 , 79 REV. FL. 47




@

grupo 8

G

EL

(== GLIRG
A 45 3 -

ITEM N.9 VOLKSWAGEN N2 GURGEL 0 G DEMOMINACﬁO aro.
X121 TR
SUB-GRUPD 08
(Continuacdo)
3A 808.547 Guarnicio do vidro lateral 02
an 808.542 Borracha de pressio da guarnigio do vidro lateral 0z
5A 808.532 7Vidra traseiro o1
6A 808.543 Guarnicdo do vidro traseiro 01
7A 808.544 Borracha de pressdo da guarnicie do vidro
R traseirg o1
8A 808.545 Borracha batente da porta 02
808,546 Debrum de acabamente (menor} 01
808.547 Debrum de acabamento {maior) 01
" 11.134 Parafuso sextavado M10 x 30 04
13.104 Arruela lisa ¢ 10 mm. 04 | 18
14.103 Arruela de pressdo B10 04
21.106 Porca sextavada M10 04
11.206 Parafusc Phillips cab. oval M5 x 20 08
12 11,107 Parafuso sextavado M7 x 30 02
13.103 Arruela lisa ¢ mm. 131 28
12,108 Porca sextavada M8 09 25
12.104 Porca sextavada M7 02
13 12.205 Porca borboleta M7 02
11.113 Parafuso sextavado M3 x 40 25
14.102 Avrruela de pressdc B8 25
SUB~GRUPO 09
{Ver F1. 47)
at 808.015 Para-choque dianteiro o1 G1
02 809.002 Cabo de ago do guincho 01 01
03 808.003 Presilha do cabo de ago | 02.! 02
04 809.004 Gancho do czbo de ago ‘ a1 | o
808.010 Mola do guincha a1 11}
05 809.012 Base da presilha do para—cheque 0z 0z
06 11117 Parafuso sextavado M#0 x 50 0z 0z
i2.106 Porca sextavada M 10 03| 02
13.104 Arrugla Iisa ¢ 10mm. 03 [ 03
07 11.208 Parafuso fenda cab. cil. MB x 15 02 02
13.102 Arruela llsa ¢ 6 mm. 02 i 02
08 11.138 Parafusc sextavade MB x 35 [+7] 02
08 11.108 Parafuse sextavado MB x 15 01| o1
12,105 Porca sextavada M8 02 | 02
13,103 Arruela lisa ¢ 8mm. 041 04
11,134 Parafuso sextavado M10 x 30 ot o1
GURGEL S/A DATA: / / REV. ____FL _48




L

U F
H
G
E
L
s
/A
A
A
/
/
EV
L
-
|




1‘*!"@

VER SEQUENCH MNA
PAGINA SESUINTE.

GURGEL S/A

DATA: 01 ,_ 01 , 79

REV. F.. 50




2A

GURGEL S/A

DATA:

a1

/

01

79

REV. FL._91




GLIREEL

s
ettt arpra il

£

i

%l'

52

FL.

79 REV.

01 ¢

/

01

DATA:

GURGEL S/A



grupo 8 GLRGEL

QTD.
ITEM N2 VOLKSWAGEN N.° GURGEL DENOMINACAD %12.L] TR
SUB-GRUPO 10
(Ver Fl. 46-50-51-52)
810,016 Porta direlta com vini! o1
ot 810.017 Porta esguerda com vini! 01
Q2 810.007 Presilha da janela 02
03 810.008 Trinco da perta 02
810.009 Cordoné do trinco 02
810.014 Mola do trinco ds porta 02
810.018 Forra eucatex da porta direita o1
04 810.019 Forro eucatex da porta esquerda o1
810.020 Dobradica da porta direita 02 3 02
! 05 810.021 Dobradica da porta esquerda 02 02
06 810.023 Borracha batente da porta 02
810.024 Chapa da cinta limitada {(monobloco} 02 0z
810.025 Cinta limitada da porta 02
810.026 Chapa da cinta limitadora {porta) 02 '
810.545 Parta direita o1
1A 810.546 Parta esquerda o1
810.520 Reforeo da dobradica inferior 02
810.521 Magarieta da porta direita 01
2A 810.522 Maganete da porta esquerds m
810.523 Guarnicdo grande da meganeta 02
810.524 Guarnicio pequenz da maganeta 02
810.525 Mecanismo do trinco da porta direita o1
3A 810.526 Mecanisme do trince ds porta esquerda Loy}
131.837.020.1 810.529 Trinco interno direito 1]
4A 131.837.018.1 . 870.530 Trinco internc esquerdo . 01
BA 211.837.239.1 810.531 Capa do trinco interno 02
8A 131.841.341.17 904.011 Botdo prete dz trava da porta [12]
810.534 Baterte da periz direita | Of
TA 810.5356 Batente da porta esquerds 43}
113.129.881.1 810.641 Molz de retorro do trinco 02
810.542 Calco batente da porta 0z
702.004 Trava 9mm. da haste comando da embreagem 0z
aa B810.643 Vidro de correr da porta {direita, esquerda) 02
10A B810.544 Vidro fixo de porta (direitz, esgqusrda) 173
11A 810.647 Alavanca manivela do mecanismo de erguer o vidro 02
124 102.837.501.1 810.548 Mecanismo de erguer o vidro esquerdo 01
102.837.502.1 810.549 Mecanismo de erguer o vidro direito 01
134 810.550 Pestana de borracha 04
T4A 810.551 Grampos para fixagio da pestang 28
15A 810.552 Canaleta simples de correr o vidro 02
16A 810.553 Perfil de aluminrio em U 02
17A §10.5564 Chapa de fixagdo do vidro 02
18A 810.555 Cantoneira de aluminip 02
19A 810.556 Canaleta simples de fixacgoe vidro 02
GURGEL S/A DATA: / / REV. _____ fFL._53




6

GURGEL S/A

REV.

FL.




GURGEL S/A

DATA:

M o, 01t s 79

REV.

FL._55




grupo 8 GLRGEL

ITEM N.° VOLKSWAGEM N.° GURGEL DENOMINACAO X-12:TD:!'R
SUB—-GRUPQO 10
{Continuagio}
810.557 Forro da porta direita (fibra) 0t
20A 810.568 Forro da porta esquerda (fibra) 4]
21A 810.658 Haste de iigacdo do mecanismo do trinco
externo com interno (esguerdo) 01
; 810.560 Haste de ligacdo do mecanismo do trinco
externc com interno {direito) 01
224 810.561 Borracha vedacio da porta {direita, esquerdal 0z
810.562 Chapa da cints limitadora porta (esquerda
direita) 02
a7 it Pgrafuso sextavatio M8 x 26 08
o8 11.138 Parafuso sextavado M8 x 35 04
11.112 Parafuso sextavade M8 x 30 02
11.113 Parafuso sextavado M8 x 40 02
12.108 Porca sextavada M8 08
14.102 Arrugla de pressio B8 08
11108 Parafuso sextavado ME x 3B 08
12.103 Porca sextavada M6 o8 | 02
fole] 11.142 Parafuso sextavade M5 x 30 04
12.102 Porca sextavada MB 04 18
13.101 Arruela lisa ¢ Bmm. 04 06
10 11.217 Parafuso fenda cab. cil. auto-atarrachante
4,8 x 19 . 10
1 11.210 Parafusc fenda cab. cil. auto-atarrachante
39 x 16 ) 04
23A 11.101 Parafuso Phillips cab. oval M5 x 20 16
24A 11.207 Parafuso fenda cab. cil. M5 x 16 08
11.208 Parafuso ferda cab. cil. M6 x 15 02
25A 11.135 Parafuso sextavado MEB x 28 10
13.102 Arruela lisa ¢ Bmm. 12
11.136 Parafuso sextavado M5 x 40 02
SUB—GRUPD 11
(Ver Fl. 54—55)
a1 811,503 Banco dianteiro direito 01 o1
811.504 Banco dianteiro esquerdo 01 o1
0z 811.0C6 Batente de borracha 02 02
03 811.008 Pé de articulacic do banco 02 02
04 811.011 Mola da alavance do banco dianteire 02 02
05 811.013 Tritho do banco 0z 02
08 808.052 Trava do trilho do banco dianteiro 04 | ¢4
07 904.017 Bucha de borracha da alavanca do banco 02 02
08 811.502 Estrutura do banco diantefro 02 02

GURGEL S/A DATA: / / REV. FL. 56




grupo 8

GLIRGEL

1TEM N.2 VOLKSWAGEN DENOMINACAQ aro.

X12L| TR
{Continuagdo péy. 56)
09 811.020 Cape de courvim do banco 02 02
10 811.508 Espuma do encosto do banco 02 02
11 811.507 Espuma do assentc do banco 02 02
12 811.508 Alsvanca da trava do banco 02 0z
13 811,500 Suporte reguldve! 02 02
811.014 Vareta de fixaglo capa do banco dianteire 02 02
811.015 Conjunto de bancos reclinveis direito
e ssquerde o1 0i
811.018 Esticacor da capa do campo 02 02
GURGEL S/A DATA: / / REV.___ FL._57




GURGEL S/A DATA:

ot , 01 , 79 REV

FL._58




grupo 8

GURGEL

ITEM | N.° VOLKSWAGEM DENOMINACAC x-1zzTD'.rn

SUB—GRUPO 11

{Continuagio)
14 15.102 Contrapino 3/32" x 1" 0z 02
18 12.208 Porca borboleta M7 04 04
16 13.104 Arruela lisa ¢ 10mm. 04 04
17 11.223 Parafuso fenda cab. redon. 5/16” x 1" x 18 f.p.p. 08 | 08
12.208 Porea sextavada 5/16” x 18 f.p.p. 08 08
11113 Parafusc sextavado MB x 40 04 04
11.112 Parafuso sextavado MB x 30 04 04
18 1111 Parafuso sextavado M8 x 25 04 64
12.105 Porca sextavada M8 16 18
13.202 Botdo de pressio 02 { 02

$UB-GRUPO 12

{Ver Fi. 58)
01 812.011 Assente do banca traseiro o1 01
02 812.012 Encosto do banco traseiro o1} 01
03 812.013 Articulagio direita do encosto do bance o 01
812014 Articulagio esquerda do encosto do banco 01 [41]
04 812015 Alga fix. da cima do encosto do banco 02 02
05 812.016 Cinta de fixacdo do encosto 01 [41]
06 812.017 Chapa fix. da ¢inte do encosto [2]] o1
07 11113 Parafuso sextavado M8 x 4D 02 02
12,108 Parca sextavada M8 o4 04
12.203 Porca sextavada 5/16” x 24 f.p.p.. 02 | 02
12.103 Porca sextavada M6 02 0z
08 11.208 Parafuso Phillips ceb. oval M5 x 20 04 04
13.202 Botdo de pressao 08 08
808.018 Borracha batente do cajado 02 02
GURGEL S/A DATA: / / REV.____ FL._59_




GLIRGEL

EQUIPAMENTOS ELETRICOS

01 — CHICOTE
02 — FAROIS E LANTERNAS

03 — BATERIAS

04 — PAINEL E ALAVANCA DE SINALIZACAD
05 — REGULADOR DE VOLTAGEM

06 — LIMPADOR DE PARABRISA

07 — LAMPADAS

08 — BUZINA

i |

GURGEL S/A DATA: / / REV. FL._60




grupo 9 GLREGEL

’. TEM| N.° VOLKSWAGEN DENOMINAGCAO are.
5 x-12-1] TR
SUB-GRUPO 01
961.011 Chicote principal o1 | o1
Chicote luz do freio o o1
901.012 Conjunto do chicate lig. do painel 01 ot
801.013 Chicote massa da buzina o1 o1
801016 Chicote dianteiro direfto ; 0] o1
601.016 Chicote dianteiro esquerdo o1 o]
901.014 Chicote do mator do limpador do parabrisa a1 01
001,017 Chicote n.2 10 (militar) o1 ] o
11.206 Parafuse sextavade M5 x 20 02 ' 02
12.102 Porca sextavada M5 174 02
14.106 Arrueta de pressac B5 04 04
16.103 Rebite pop. EAD. 4505 ' 36 | 36
SUB-GRUFQ 02 '
902.00? Farol 02 02
902.002 Terminal encapedo triplo 02 | o2
902.004 Lanterna de sinalizagdo dianteiro 02 | 02
20.902,002 Lanterna traseira completa 02 02
231.843.161.1 902.011 Suporte da lampada de placa o1 o
902.072 Pldstico da lémpada da.placa ‘ 01 0
002.013 Base do reforgo do farol - : 02 | 02
802.014 Presilha da lanterna trassira 08| 08
902.015 Lanterna traseira com blindagem normal e
velada n.C 02 ‘ . 01
‘ ,{) i 902.018 Lanterna dianteira do paralarma n© 5 o1
“ 902.017 Farol de aproximagiio n.0 07 oot
902.018 Laterna do paine! n.9 08 . [
11.2¢8 Parafuso Phillips cabo vol. M5 x 20 101 10
12,102 Porca sextavada MB 10| 10
13.101 Arruela tisa g Smm. 0z 02
GURGEL S/A DATA: / / REV.___ FL _61_

ot




grupo 9 GLIRGEL

ITEM | N.° VOLKSWAGEN DENOMINAGAD oo - |
Xx-12.L| TR i
|
SUB—GRUPO 03 i
903.001 Bateria 12 volts 01 o1
| 903.002 Cabo positivo 01 | o I
3 803.003 Cabo negativo 01 | a1 :
| 903.004 Borracha de ved. do cabo positivo o1 | m
803,006 Presitha da bateria Q1 01
903.007 Tampa da baterla o1 o1
11.217 Parafuso fenda cab. cil. automdtico 4.8 x 19 02 | 02
13.102 Arruela lisa ¢ 8mm. 0t o1
12.206 Porca borboleta M7
U SUB—GRUPG 04 :
111.857.801ZA 904.005 Cabo do velocimetro o1 01
904.008 Chave de ignicio 01t (o]
311.941.583.8 204.013 Relé do farol e 01 01
211.937.105 904.014 Caixa de fustveis 0 o]
‘ 904.016 Alavanca do comande de Juz e sinal a1 a1 i
} 111.857.855.1 904.017 Bucha do cabo do velocimetro 01 01 i
‘ . 122.7136.588.1 401.025 Chumbo de lacrago 02 02 o
} 904.026 Conjunto indicador e boia de gasalina !
{904.024 e 904.025)} [H] o1
N 904,027 Lanterna de iluminagio do painel {cortesia} m 01
904.028 Soguete da ldmpada do véiocfmatm 05 05
‘ 904.029 Paine! de instrumentos i 01 0
| 904.030 Conjunto completo dos interruptores do
| painel o] o1
| 904,031 Interruptor luz do farol ol | 61
l 904.032 Interruptar do limpader o1 01
} 804.033 Interruptores do pisca-alerta o1 o1
i 904.034 Temporizador ) 01 01
904.035 Caixa de ago dos interruptores 0t ot
904.636 Simbolizador do limpador 03 03
904.037 Superte do relé Tm 01
904.039 Suporte das teclas do painel 0z 02
11.208 Parafuso Phillips cab. oval M5 x 20 0z 02
1110 Parafuso sextavado M5 x 20 09 [ul:]
12.102 Porca sextavada MB 13 13
13101 Arruela Tsa & Bmm. 04 o4
904.015 Soguste da 13mpada do paine! 01 [ok]
204.040 Simbolizador de direciio 02 02
\C‘ 004.041 Simbolizader do ferol Q1 01
904.042 Simbolizador do pises alerta 21 01
GURGEL S/A DATA: / / REV. FL._62



grupo 9 GLIRGEL

ITEM N.2 VOLKSWAGEM BDENOMINACAC .
X12-L| TR
SUB--GRUPO 05
211.803.803.1 205.001 Regulador de voltagem ™ [0}
©05.002 Suporte do regulador de voitagem [n] o1
11.135 Parafuso sextavado M& x 25 02 | 02
12,103 Porca sextavada M6 02| 02
13.102 Arruela lisa ¢ 8mm. 02 | 02
SUB—GRUPQ 08
906.008 Conjunto do lavador do parsbrisa 01 01
102.055.671.1 906,019 Bomba do conj. do lavador do parabrisa [a}] o1
208.020 Haste das palhetas 0z | 02
906.021 Palheta do limpador de pardbrisa 02 | 02
111.855.215.8 906.022 Eixo de fixagéic do limpader do parabrisa
esquerdo ot | ot
111.955.216.B 906.023 Eixo de fixacio do limpador do parabrisa
direito [ |
113.855.243.A 906.024 Porca sextavada 04 | 04
906.026 Motor do limpador de parzbrisa de 2 velocidades ot | 01
906.026 Haste de ligagfo curtz o |0
908.027 Haste de ligagdo longs o1 o
006.028 Suporte do reservatdrio de dgua 02 | 02
206.029 Suporte do moter do limpador . 01 o1
806.030 Bucha da haste de ligagée . 04 | 04
906.031 Injetor do lavador do parabrisa 1 o1 3]
Q08.032 Eixo excentrico do limpador do parabrisa
L {motor} ' o1 | of
\@ 908.033 Conjunto limpador parabrisa completo o1 | of
11.102 Parafuse sextavade ME x 25 0z : 02
12.103 Porca sextavada M6 0z | 02
13.103 Arryels lisa ¢ 8mm. 02 | 02
11.208 Parafuso Phillips cab. oval M5 x 20 04 | 04
12.102 Porca sextavada M5 04 04
13.101 Arryela lisa ¢ 5 04 | 04
11.217 Parafuso fenda cab. cil. automético 4,8 x 18 0z § 02
SUB-GRUPO 07
N.17.738.2 807.002 Lémpada da lznterna GE-67 08 06
N. 17.732.2 207.003 Limpada de sinalizagio GE-114% 08 06
111,941,821 907.004 Interruptor luz do freio até 28/5/78 o1 o1
907.501 Lampada terpedo (cortesia) o1 ]
C. 907.005 Lampada do soquete do velocimetro 09 o]
20.907.001 Lampada Phillips — 12500 (2 polost 02 02

GURGEL S/A DATA: / / REV. FL. 63




O

GLIREEL

GURGEL S/A

QTD.
1TEM N.° VOLKSWAGEN N? GURGEL DENOMINACAQ e
X-1zL] TR
{Continuagio da pig. 63)
807.006 Soquete do velocimetro 04 04
907.007 Soquete da ldmpada do painel 02 0z
DATA: / / _REV. FL._64




i
.
#
k3
3
i
3
E

E

@

GLURGEL

ACESSORIOS E OPCIONAIS

01 — ACESSORIOS
02 — CPCICNAIS

GURGEL S/A

DATA: / / REV. ___FL._65

st




grupo 0

GLURGEL

GURGEL S/A

ITEM{ N.° VOEKSWAGEN N.0 GURGEL DENOMINAGAO are.

X-12-L] TR
$SUB—GRUPO 01

001.003 Bolsa de ferramentas b1 01
113.083.051.1 001.004 Tridngufo de sequranga ot ot
001.005 Alavanca do guincho 01!l o1
00¢1.009 P& cavadeira dobrével 01 m
808.019 Borracha batente do cajado [}] 01
001.010 Suporte argola da péd ot of
001.011 Presilha da pd a1 01
001.014 Chapa protetora do cambio o1 01
001.024 Barra de protegdo do motor 03 03
001.017 Reforgo das barras de protegiio do motor o 01
a01.021 Camburdo de 20 litros o1 !{ o1
001.022 Macaco 01 01
001.023 Chapa protetora do tanque de gasolina [+}] 01
001.025 Parafuso do camburdo 011 ot
001.026 Borracha bocal do ¢camburao [e}] o1
808.010 Mola da alavanca do guincho 01 o
809.019 Borracha hatents do cajado 0171 ot
11141 Parafuso sextavada M12 x 30 04 04
12,107 Porca sextavacda M12 02 02
13.105 Arrusla tisa ¢ 12 04 04
14.104 Arruela de presséo B 12 0z | 02
11.110 Parafusq sextavado M8 x 20 07 | 07
11.105 Porca sextavedz ME 10 12
13.103 Arruela lisa ¢ 8 06 | 06
14.102 Arryele de pressie B8 03 | 03
11.138 Parafuso sextavado M8 x 35 03 03
12,208 Porca sextevada 6/167 % 24 f.p.p- o1 | o1
11.134 Parafuso ‘sextavado M10 x 30 02 02
13104 Arruela lisa ¢ 10 02 173
DATA: / / REV. FL._66




E”REEL S/A INDUSTRIA DE VEICULOS

ESCRITORIO CENTRAL E FABRICA: Rodovia Washington Luiz, km 171 - CP 98
CEP 13500 RIO CLARO, SP, BRASIL - Tel.: (0195) 24.4899 '

TELEX: (019) 1419 GURG BR - End. Tel. «<GURGELCAR~ S.Paulo, Brasil

FILIAL: Av. do Cursino, 2400, Jd. da Satide, 04132, S.Pauio - Tel.; (011) 276-3611




